2022 年 10月 12 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  矢 倉 英 一

（コード番号：9381 東証プライム市場）

本社所在地   大阪府大阪市中央区本町二丁目 1 番 6 号

問合せ先  執 行 役 員  経 理 財 務 部 長  内 田 利 明

電話番号  （ 06） 626 0 - 3 45 0 (代 表 ）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022年10月12日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年８月31日を基準日とする剰余金の配

当（中間配当）及び期末配当予想の修正について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想

（2022 年４月 13日公表）

前期実績

（2022 年２月期 中間）

基準日 2022 年８月 31 日 同左 2021 年８月 31 日

１株当たり配当金 30 円 30 円 22 円

配当金総額 704 百万円 ― 516 百万円

効力発生日 2022 年 10 月 28 日 ― 2021 年 10 月 29 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年４月13日発表）
 31 円  61 円

今回修正予想  50 円  80 円

当期実績 30 円

前期実績

（2022年２月期）
22 円

36 円

(普通配当 29 円)

(記念配当  7 円)

58 円

(普通配当 51 円)

(記念配当  7 円)

(注)  前期実績（2022 年２月期）の記念配当は、上場 15 周年記念配当となります。

３．剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正の理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として認識しており、安定的かつ継続的に、各期

の連結業績、配当性向、将来の国内外での事業展開及び経営基盤の強化を図るための内部留保を総合的に勘案し

つつ、中間と期末の年２回の配当の実施を基本方針としております。

この方針の下、当期の中間配当につきましては、直近の配当予想のとおり、１株当たり30円とすることといた

しました。また、当期の期末配当予想につきましては、配当による更なる利益還元を推し進め、株主の皆様のご

期待にお応えするべく、連結業績の進捗状況や連結財務状況、今後の事業展開等を勘案し、前回予想の１株当た

り31円から19円増配の50円に修正いたします。

以上